
OBSAH

Stavební produkce letos klesá. Nejvýraznější propad 
zaznamenaly inženýrské stavby. Orientační hodnota 
stavebních povolení se ale drží na dobré úrovni.

VISEGRÁDSKÁ ČTYŘKA

Český statistický úřad rozšířil publikované ceny energií 
o ukazatel průměrné realizované ceny elektrické energie 
a zemního plynu placené domácnostmi.

22 Visegrádská čtyřka
24 Jak spolu obchodujeme
27 Trh práce v zemích V4
30 Maďarsko v růstu cen vede
32 Na Slovensku a v Česku je dráž než ve zbytku V4
34 Základní trendy demografického vývoje jsou 

podobné

— UDÁLOSTI
5 Statistický geoportál s novinkami
5 Změny na vedoucích pozicích
5 Představení novinek ČSÚ v Hradci Králové
6 Zjišťujeme, jak se žije lidem se zdravotním 

postižením
7 Jak jsou na tom zemědělci
7 O další spolupráci v euroregionu
8 Modernizace Statistického informačního systému 

ČSÚ se rozbíhá
8 Zasedala Česká statistická rada
8 Nové obecní volby již popáté

 ZE SVĚTA
10 Nemám děti, říká v Německu pětina 45letých žen
11 Kde je v EU nejvíce praktiků
11 Zájem turistů o cesty na Island je největší v historii

 STATISTIKA ODVĚTVÍ
12 Loňské úlovky jelení a daňčí zvěře znamenají 

rekord
14 Stavební produkce letos klesá

46
V Praze se ve školním roce 2022/2023 účastnilo základního 
vzdělávání 130,5 tisíce dětí, z toho 121,4 tisíce na základních
V| l^l - V II ■ □• I 4 vve II • o školách. Ze všech krajů je zde nejvyssi podíl cizincu 
a nejmenší podíl žáků, kteří se učí rusky.

 METODIKA
16 Statistika cen energií

 ROZHOVOR
18 Společná témata máme se všemi
37 Velkou výzvu vnímám v oblasti interpretace dat

 ANALÝZA
42 Covid rekordně navýšil výdaje ve zdravotnictví

 MAKROEKONOMIKA A FINANCE
45 Ekonomika EU dál stagnuje

46
LIDÉ A SPOLEČNOST
Základky v Praze

HISTORIE
Logaválce a další stroje ve statistice

10/2023 ■ ROČNÍK 13 STATISTIKA&MY


